a Capit. i. eod. tit. in 3. compil. b Chevella. c Vid. l. me-
 tum. s. sed quod prator. & 9. volenti. & ibi Barr. ff. eod. d Vicro-
 sion. al. Nidrosiens. e C. 2. eod. tit. in 3. comp. f attractus. in
 manuscr. g videatur in impressis. h vid. l. fin. & ibi Barr. ff.
 de condit. ob tur. cau. & l. 1. §. metus. ff. eod. i C. 3. eod. tit. in 3.
 compil. k vid. l. 2. & ibi Barr. ff. de nazza. l. Iste tibi reputatur
 singular. per Abb. hic & Brix. in suo dict. in verb. æstimateo.

DE IN INTEGRUM RESTI-
TUTIONE.

TITVLVS XLI.

CAP. I.

*Si in contractu venditionis vel locationis ecclesia fuerit
 laesa, potest adversus talem contractum petere restitutionem
 in integrum: emptor tamen sicut condidit non debet fructus
 suos, vel in sumptibus per eum factis.*

Alexand. III. Aposcen. Episcopi.

Requiritur tua fraternitas quid agendum sit a
 possessionibus laicis sub modico cessante
 Noveris itaque, quod si ecclesia laesa est, & non
 fessè adparet detrimentum ipsius (cum Episcopo suo
 conditionem facere deteriore non liceat, & ecclesia
 jure minoris debeat semper illa servari) que in
 minus ejus data constituit, ad ipsius contentum
 proprietatem redire. Providendum est tamen, ut
 forte eorum possessiones illas expensis ac laboribus
 diderint meliores, sumptibus, quod bona illa restituere
 debeant defraudari.

CAP. II.

*Restituitur ecclesia laesa, propter negligentiam procuratorum,
 jura ecclesia non producit.*

*Innocentius III. sancti Gregorii, & justii
 Sergii Abbatis.*

Cum venissem ad Apolliniam sedem electus a
 machi Rothom. pro se ac pro monasterio sup. acro-
 gister A. pro Episcopo Venet. eis sancti Gregorii
 aureum Diacon. Cardinal. dedimus auctoritatem. Cum
 quo idem magister pro Episcopo parte proposita, cum
 cum monasterium Rothom. esset itum in esse. Ven-
 ten. & ecclesie Venet. subiectum, pro ditione
 possessione subiectionis usus est hæc tunc immo-
 sed cum occasione cuiusdam electionis, qui in
 facta fuerat, partes detronum adfensio a Noveris
 Episcopum & ejus collegas d, commissum in
 impetrasset, duo eorum ad monasterium accesserunt
 quorum adventum innotuit præfatis, reventibus
 hujusmodi electioni, & se a monasterio abhinc
 Sed iudices auctoritate Apoll. monachis in
 ut syndicum vel procuratorem eligerent, qui in
 monasterii & consule ageret, & utiliter solvenda
 distinctus inhiabentes eidem, ne aliquem eligere
 Abbatem donec plenius agnosceretur de parte, quod
 pifcopus se habere in Abbatis electione dicitur.
 machi vero etsi procuratorem ad mandatum iustitiam
 legissent, Abbatem tamen contra inhibitionem
 eligere præsumperunt: cuius electionem Episcopus
 tuit infirmari, & se ac possessionem restitui, ut
 monachi spoliarent. Deinde iudices, defensionem
 tentiam protulerunt, electionem cassam, contum-
 quam sententiam dictus magister petuit revocari, ut
 hoc fuit responsum, quod licet per procuratorem
 parte monachorum fuisset propoliturum, quod
 sterium ipsum ad Roman. eccles. nullo modo
 ret, dicti tamen iudices contra eos procedere
 nimose co: erunt: & infra. Nos igitur ad ipsos
 legis præd. no. Leonis, Gregor. & Cle. que
 rium illud ad jus & proprietatem in ditione sed
 pertinere, intelligentes, quod monasterium
 etsi eadem privilegia coram prædictis iudicibus
 re omiserit negligenter, jus tamen non tam
 nostrum fuerit procreatus, videlicet, quod
 rium ipsum ad Rom. eccles. nullo modo
 ipsius negligentia in damnum, tam nostrum, quam
 nasterii redundaret, ad audientiam restitutum